E§TADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA.

CNPJ: 0,6.769.?98ííX[I - l7 - Email: cpl@barradocorda.ma.gov.br
COMISSÃO ESPECIAI, DI.] LICI'IAÇÃO/CP[-,tsARRA DO CORDAJMA

Rua Isaac Martins N'371 CENTRO CEP:65.950-00
AARRA DO CORDA

BAP/RADOCOPDAW*
TERMO DE HOMOLOGACÃO:

TOMADA DE PREÇO N.. OOII2O22 _ BARRA DO CORDA/MA

PROCESSO ADMINIS'I'RATIVO N" 2365/202I _ RARRA DO CORDÁ/MA

OBJETO: CONTRAIAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIçOS
DE REFORMA E AMPLIAÇÀO DA UNIDADE INTEGRADA MANOEL MARTINS JORGE, NO
POVOADO TRÊS LAGOAS DO MANDUCA. ZONA RURAL DE BARRA DO CORDÀMA.

A Coordenadora de Receita e Despesas e a Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com os documentos e inlormações constantes nos autos do Processo em

epígrafe, e, considerando que foram atendidos os requisitos legais impostos pela Lei n". 8.666/93, nos

termos do art. 23. inciso I, "c" c/c aÍt. 38. VII. da citada lei, vinculado ao Processo Administrativo no.

7á65nOZl, Tomada de Preço n".0Oll2O22. tendo em vista registros das ocorrências assentados em ata da

sessão realiirada no día 0810212022 e tudo mais que dos autos constâ.

RESOLVEM:

Concordar com o resultado e julgamento da Comissão Especial de t-icitação, em vista de ter
apresentado vantagem a favor da Administração licitadora depois de cumpridas todzs is exigôncias do
edital. tudo em acordo com assentamento na respectiva Ata da Sessão, motivo porque HOMOLOGO o

resultado da licitação. ao tempo em que concordo com os atos os procedimenlos praticâdos em sessâo

pública- que contempla o objeto: Contratação de empresa especializada para prestaçáo de serviços de

reforma e ampliação da Unidade Integrada Manoel Martins Jorge, no Povoado Três Lagoas do
Manduca, Zona Rural de Barra do Corda/MA, conforme especificaçôes e quantitativos definidos no

Anexo XV do Edital. Adjudicado pelo menor preço global a licitante: RW Empreendimentos e

Consultoria Eireli (RW Empreendimentos e Consultoria)' CNPJ u^. 28.718.76210001-47.com o

valor global de R$ 2.499.326,64 (Dois milhões, quâtrocentos e noventa e nove mil, trezentos e

vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos), o qual reconhece como validado. considerando que

os preços cotados encontrâm-se dentro dos parâmetros de relerência em atendimento ao mercado local e
nacional, depois de vcrificados os ritos processuais. ao tempo em que detcrmino a imcdiata publicação do

rcsultado da licitação na imprensa oficial, que scja convocado a licitantc para assinatura e retirada do

contrato individual sendo observadas as cláusulas essenciais do aÍ. 55 da Lei n'. 8.666/93.

Publique - se

Barra do Corda 18 de abril dc 2022.

Maria E nia Pereira ilva
Coordenadora de Receita e Despesas

Abdie I Ramon do Nascimento Júnior
Secretário Municipal de Educação

Prêíêitura lrlunicipal de Earra do Coia.r A
Rua llaac Mart;rs N'371 CIiNTI RO

CÍlP: ó5.950-00
BARR,\ DO CORDAiMA

De acordo: